

**Comune di Pisa**  
**PIANO ATTUATIVO "MONTACCHIELLO 2018"**  
**DELL'AREA DI SVILUPPO POSTA IN LOC. MONTACCHIELLO**

COMMITTENTE



**FORTI**  
Sviluppo Immobiliare

FORTI Sviluppo Immobiliare s.r.l.

C.F. e P.I. 02266600507  
 via Umberto Forti, 1  
 56121 - Montacchiello (PI)

*[Handwritten signature]*

PROGETTISTA



Società di Ingegneria Leonardo S.r.l.  
 Arch. Salvatore Re

Via San Martino 1, 56125 PISA  
 Tel +39 050 613290  
 Fax +39 050 6132920  
 E-mail: s.re@leonardoprogetti.com  
 www.leonardoprogetti.com



DESCRIZIONE ELABORATO

**PROGETTO ESECUTIVO OPERE DI  
 URBANIZZAZIONE**

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO (A)**  
**Opere relative al verde pubblico e arredo urbano**

| Pratica       | Formato | Scala | Tavola       |
|---------------|---------|-------|--------------|
| <b>252/15</b> | -       | -     | <b>A04-A</b> |

| Rev | Data               | Motivazione     | Redatto    | Verificato | Approvato | Autorizzato |
|-----|--------------------|-----------------|------------|------------|-----------|-------------|
| 00  | Marzo 2019         | Prima Emissione | D'Agostino | Arrighi    | Re        | Re          |
|     | <i>Maggio 2019</i> |                 |            |            |           |             |
|     |                    |                 |            |            |           |             |
|     |                    |                 |            |            |           |             |

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI  | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità | IMPORTI  |          |
|---------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|----------|
|                     |  | par.ug.    | lung. | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE   |
|                     | <b>RIPORTO</b>   |            |       |       |        |          |          |          |
|                     | <b>LAVORI A MISURA</b>   |            |       |       |        |          |          |          |
|                     | <b>OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA (SpCat 3)<br/>MONTACCHIELLO 2018: zona Nord: altri interventi<br/>(Cat 2)<br/>OPERE A VERDE E ARREDO URBANO: alberature<br/>(SbCat 15)</b> |            |       |       |        |          |          |          |
| 1<br>P.M.066.06     | <b>Piantagione di albero o arbusto: Viburnum Opulus e Tinus<br/>in vaso 3 lt<br/>VEDI ALL.F1A *(par.ug.=9+7)</b>   | 16,00      |       |       |        | 16,00    |          |          |
|                     | SOMMANO cad  |            |       |       |        | 16,00    | 50,00    | 800,00   |
| 2<br>P.M.066.11     | <b>Piantagione di albero o arbusto: Philadelphus Coronarius<br/>in vaso 3 lt<br/>VEDI ALL.F1A</b>  |            |       |       |        | 8,00     |          |          |
|                     | SOMMANO cad  |            |       |       |        | 8,00     | 49,50    | 396,00   |
| 3<br>P.M.066.12     | <b>Piantagione di albero o arbusto: Teucrium Fruticans in<br/>vaso 3 lt<br/>VEDI ALL.F1A</b>   |            |       |       |        | 8,00     |          |          |
|                     | SOMMANO cad  |            |       |       |        | 8,00     | 49,50    | 396,00   |
| 4<br>P.M.066        | <b>Piantagione di albero o arbusto: Albizia Julibrissin,<br/>circonferenza tronco 12-14 cm.<br/>VEDI ALL.F1A</b>   |            |       |       |        | 8,00     |          |          |
|                     | SOMMANO cad  |            |       |       |        | 8,00     | 157,00   | 1'256,00 |
| 5<br>P.M.065        | <b>Piantagione di albero o arbusto: Pioppo (Populus alba)<br/>circonferenza 12-14 cm.<br/>VEDI ALL.F1A</b>   |            |       |       |        | 8,00     |          |          |
|                     | SOMMANO cad  |            |       |       |        | 8,00     | 135,00   | 1'080,00 |
|                     | Parziale OPERE A VERDE E ARREDO URBANO: alberature<br>(SbCat 15) euro  |            |       |       |        |          |          | 3'928,00 |
|                     | Parziale MONTACCHIELLO 2018: zona Nord: altri interventi<br>(Cat 2) euro   |            |       |       |        |          |          | 3'928,00 |
|                     | <b>MONTACCHIELLO 2018: zona Sud (Cat 3)</b>  |            |       |       |        |          |          |          |
| 6<br>P.M.057        | <b>Piantagione di albero o arbusto: (Acer Campestre)<br/>circonferenza tronco 12-14 cm.<br/>VEDI ALL.F2A</b>   |            |       |       |        | 5,00     |          |          |
|                     | SOMMANO cad  |            |       |       |        | 5,00     | 135,00   | 675,00   |
| 7<br>P.M.058        | <b>Piantagione di albero o arbusto: Olmo (Ulmus minor)<br/>circonferenza tronco 14-16 cm.<br/>VEDI ALL.F2A</b>   |            |       |       |        | 3,00     |          |          |
|                     | SOMMANO cad  |            |       |       |        | 3,00     | 155,00   | 465,00   |
| 8<br>P.M.059        | <b>Piantagione di albero o arbusto: Crataegus Monogyna,<br/>circonferenza tronco 12-14 cm.<br/>VEDI ALL.F2A</b>  |            |       |       |        | 4,00     |          |          |
|                     |  |            |       |       |        | 4,00     |          |          |
|                     |  |            |       |       |        |          |          | 5'068,00 |

Riproduzione cartacea del documento amministrativo informatico del Comune di Pisa firmato digitalmente da

CONTI MICHELE il 22/05/2019 12:33:03 UTC

MORDACCI MARCO il 22/05/2019 12:02:16 UTC

RICCI DAISY il 20/05/2019 09:09:04 UTC ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice

Amministrazione Digitale e s.m.l

COMUNE DI PISA - Consorzio Immobiliare s.r.l.

Delibera: 2019/75 del 21/05/2019

| Num.Ord.<br>TARIFFA   | DESIGNAZIONE DEI LAVORI  | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità | IMPORTI  |           |
|---|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
|   |  | par.ug.    | lung. | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE    |
|   | <b>RIPORTO</b>   |            |       |       |        | 4,00     |          | 5'068,00  |
| 9<br>P.M.060  | SOMMANO cad<br><b>Piantagione di albero o arbusto: Fraxinus Ornus, circonferenza tronco 14-16 cm.</b><br>VEDI ALL.F2A    |            |       |       |        | 4,00     | 180,00   | 720,00    |
| 10<br>P.M.061   | SOMMANO cad<br><b>Piantagione di albero o arbusto: Quercus Robur, circonferenza tronco 12-14 cm.</b><br>VEDI ALL.F2A     |            |       |       |        | 4,00     | 190,00   | 760,00    |
| 11<br>P.M.062   | SOMMANO cad<br><b>Piantagione di albero o arbusto: Alnus Glutinosa, circonferenza tronco 12-14 cm.</b><br>VEDI ALL.F2A   |            |       |       |        | 4,00     | 164,00   | 656,00    |
| 12<br>P.M.063   | SOMMANO cad<br><b>Piantagione di albero o arbusto: Quercus Palustris, circonferenza tronco 12-14 cm.</b><br>VEDI ALL.F2A |            |       |       |        | 5,00     | 164,00   | 820,00    |
| 13<br>P.M.064   | SOMMANO cad<br><b>Piantagione di albero o arbusto: Quercus Palustris, circonferenza tronco 12-14 cm.</b><br>VEDI ALL.F2A |            |       |       |        | 5,00     | 172,50   | 862,50    |
| 14<br>P.M.065   | SOMMANO cad<br><b>Piantagione di albero o arbusto: Salix Alba, circonferenza tronco 12-14 cm.</b><br>VEDI ALL.F2A        |            |       |       |        | 5,00     | 156,50   | 782,50    |
| 15<br>P.M.066.01  | SOMMANO cad<br><b>Piantagione di albero o arbusto: Pioppo (Populus alba) circonferenza 12-14 cm.</b><br>VEDI ALL.F2A     |            |       |       |        | 5,00     | 135,00   | 675,00    |
| 16<br>P.M.066.02  | SOMMANO cad<br><b>Piantagione di albero o arbusto: Amelanchier Canadensis altezza 125-150 cm.</b><br>VEDI ALL.F2A        |            |       |       |        | 3,00     | 75,00    | 225,00    |
| 17<br>P.M.066.03  | SOMMANO cad<br><b>Piantagione di albero o arbusto: Buddleia Davidii in vaso 3 lt</b><br>VEDI ALL.F2A                     |            |       |       |        | 5,00     | 50,00    | 250,00    |
|   | SOMMANO cad<br><b>Piantagione di albero o arbusto: Cistus x hybridus in vaso 3 lt</b><br>VEDI ALL.F2A                    |            |       |       |        | 6,00     | 48,00    | 288,00    |
| Riproduzione cartacea del documento amministrativo informatico del Comune di Pisa firmato digitalmente da<br>CONTI MICHELE il 22/05/2019 12:33:03 UTC<br>MORDACCI MARCO il 22/05/2019 12:02:16 UTC<br>RICCI DAISY il 20/05/2019 09:09:04 UTC ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice<br>Amministrazione Digitale e s.m.l<br>COMUNE DI PISA Sviluppo Immobiliare s.r.l.<br>Delibera: 2019/75 del 21/05/2019 |  |            |       |       |        |          |          | 11'107,00 |

| Num.Ord.<br>TARIFFA            | DESIGNAZIONE DEI LAVORI   | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità | IMPORTI  |           |
|--------------------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
|                                |   | par.ug.    | lung. | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE    |
|                                | <b>RIPORTO</b>  |            |       |       |        |          |          | 11'107,00 |
| 18<br>P.M.066.04               | <b>Piantagione di albero o arbusto: Lavandula Spica in vaso 3 lt</b><br>VEDI ALL.F2A  |            |       |       |        | 6,00     |          |           |
|                                | SOMMANO cad   |            |       |       |        | 6,00     | 51,00    | 306,00    |
| 19<br>P.M.066.05               | <b>Piantagione di albero o arbusto: Kolkwitzia Amabilis in vaso 3 lt</b><br>VEDI ALL.F2A  |            |       |       |        | 5,00     |          |           |
|                                | SOMMANO cad   |            |       |       |        | 5,00     | 50,00    | 250,00    |
| 20<br>P.M.066.06               | <b>Piantagione di albero o arbusto: Viburnum Opulus e Tinus in vaso 3 lt</b><br>VEDI ALL.F2A  |            |       |       |        | 6,00     |          |           |
|                                | SOMMANO cad   |            |       |       |        | 6,00     | 50,00    | 300,00    |
| 21<br>P.M.066.07               | <b>Piantagione di albero o arbusto: Weigelia Florida in vaso 3 lt</b><br>VEDI ALL.F2A   |            |       |       |        | 5,00     |          |           |
|                                | SOMMANO cad   |            |       |       |        | 5,00     | 49,00    | 245,00    |
| 22<br>P.M.066.08               | <b>Piantagione di albero o arbusto: Vitex Agnus-Castus in vaso 3 lt</b><br>VEDI ALL.F2A   |            |       |       |        | 5,00     |          |           |
|                                | SOMMANO cad   |            |       |       |        | 5,00     | 49,00    | 245,00    |
| 23<br>P.M.066.09               | <b>Piantagione di albero o arbusto: Cytisus scoparius e x praecox in vaso 3 lt</b><br>VEDI ALL.F2A  |            |       |       |        | 10,00    |          |           |
|                                | SOMMANO cad   |            |       |       |        | 10,00    | 49,50    | 495,00    |
| 24<br>P.M.066.10               | <b>Piantagione di albero o arbusto: Sambuco (Sambucus nigra) in contenitori da lt.3</b><br>VEDI ALL.F2A   |            |       |       |        | 5,00     |          |           |
|                                | SOMMANO cad   |            |       |       |        | 5,00     | 40,00    | 200,00    |
|                                | Parziale OPERE A VERDE E ARREDO URBANO: alberature (SbCat 15) euro  |            |       |       |        |          |          | 9'220,00  |
|                                | Parziale MONTACCHIELLO 2018: zona Sud (Cat 3) euro  |            |       |       |        |          |          | 9'220,00  |
|                                | <b>MONTACCHIELLO 2018: asse di via Calabresi (Cat 5)<br/>OPERE EDILI STRADALI: scavi demolizioni<br/>movimentazione e trasporto (SbCat 1)</b>   |            |       |       |        |          |          |           |
| 25<br>TOS17_04.A04.<br>008.001 | <b>Scavo a sezione ristretta obbligata continua eseguito con mezzi meccanici, compreso accatastamento</b><br>VEDI ALL.D2<br>scavo per formazione cassonetto per marciapiede   |            |       |       |        | 6,95     |          |           |
|                                | Riproduzione cartacea del documento amministrativo informatico del Comune di Pisa firmato digitalmente da<br>CONTI MICHELE il 22/05/2019 12:33:03 UTC<br>MORDACCI MARCO il 22/05/2019 12:02:16 UTC<br>RICCI DAISY il 20/05/2019 09:09:04 UTC ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice | 1,05       | 10,50 | 1,800 | 0,350  | 6,95     |          |           |
|                                | <b>A RIPORTARE</b>  |            |       |       |        | 6,95     |          | 13'148,00 |

| Num.Ord.<br>TARIFFA            | DESIGNAZIONE DEI LAVORI   | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità | IMPORTI  |           |
|--------------------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
|                                |   | par.ug.    | lung. | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE    |
|                                | <b>RIPORTO</b>  |            |       |       |        | 6,95     |          | 13'148,00 |
|                                | (lung.=15+5,30)   | 1,05       | 20,30 | 1,800 | 0,350  | 13,43    |          |           |
|                                | (lung.=12+5,3)  | 1,05       | 17,30 | 1,800 | 0,350  | 11,44    |          |           |
|                                |   | 1,05       | 6,00  | 1,800 | 0,350  | 3,97     |          |           |
|                                |   | 1,05       | 6,50  | 1,800 | 0,350  | 4,30     |          |           |
|                                | (lung.=27+5,3)  | 1,05       | 32,30 | 1,800 | 0,350  | 21,37    |          |           |
|                                | (lung.=50+5)  | 1,05       | 55,00 | 1,800 | 0,350  | 36,38    |          |           |
|                                | (par.ug.=2*1,05)*(lung.=11+5)   | 2,10       | 16,00 | 1,800 | 0,350  | 21,17    |          |           |
|                                |   | 1,05       | 6,00  | 1,800 | 0,350  | 3,97     |          |           |
|                                |   | 1,05       | 7,00  | 1,800 | 0,350  | 4,63     |          |           |
|                                | area a verde presso incrocio con via Giannessi  | 1,05       | 18,00 | 1,800 | 0,350  | 11,91    |          |           |
|                                | (larg.=0,5*(2+4,8))   | 1,05       | 34,00 | 3,400 | 0,350  | 42,48    |          |           |
|                                | (lung.=12+15,5)   | 1,05       | 27,50 | 1,800 | 0,350  | 18,19    |          |           |
|                                | via Calabresi lato est: marciapiedi di sosta *(par.ug.=9*1,05)  | 9,45       | 5,85  | 1,800 | 0,350  | 34,83    |          |           |
|                                | SOMMANO mc  |            |       |       |        | 235,02   | 3,71     | 871,92    |
| 26<br>TOS17_05.A03.<br>005.001 | <b>Demolizione di corpo stradale bitumato, con sottofondo in scampoli di pietra</b><br>VEDI ALL.D1<br>porzioni stradali per arretramento cordolo *(lung.=35+19+15)    |            | 69,00 | 0,300 | 0,300  | 6,21     |          |           |
|                                | SOMMANO mc  |            |       |       |        | 6,21     | 31,05    | 192,82    |
| 27<br>TOS17_05.A03.<br>007.001 | <b>Demolizione cordonato fino a 25 cm di larghezza, compreso trasporto a discarica</b><br>VEDI ALL.D1<br>porzioni stradali per arretramento cordolo *(lung.=35+19+15) |            | 69,00 |       |        | 69,00    |          |           |
|                                | SOMMANO ml  |            |       |       |        | 69,00    | 5,35     | 369,15    |
| 28<br>P.M.029.1                | <b>Sovrapprezzo per Oneri di smaltimento a discarica autorizzata di rifiuti da demolizione inerti</b><br>Vedi voce n° 27 [ml 69.00]                                   |            | 0,12  | 0,250 |        | 2,07     |          |           |
|                                | SOMMANO mc  |            |       |       |        | 2,07     | 10,00    | 20,70     |
| 29<br>P.M.029.2                | <b>Sovrapprezzo per Oneri di smaltimento a discarica autorizzata di rifiuti da demolizione inerti</b><br>Vedi voce n° 26 [mc 6.21]                                    |            |       |       | 1,500  | 9,32     |          |           |
|                                | SOMMANO t   |            |       |       |        | 9,32     | 15,00    | 139,80    |
|                                | Parziale OPERE EDILI STRADALI: scavi demolizioni movimentazione e trasporto (SbCat 1) euro  |            |       |       |        |          |          | 1'594,39  |
|                                | <b>OPERE EDILI STRADALI: pavimentazioni e finiture stradali (SbCat 3)</b>   |            |       |       |        |          |          |           |
| 30<br>P.M.002                  | <b>Fornitura e posa in opera di cordonato liscio diritto dimensioni cm 12x25x100 con fondazione</b><br>VEDI ALL.D2<br>marciapiedi                                     |            | 13,00 |       |        | 13,00    |          |           |
|                                |   |            | 87,00 |       |        | 87,00    |          |           |
|                                |   |            | 9,00  |       |        | 9,00     |          |           |
|                                |   |            | 31,20 |       |        | 31,20    |          |           |
|                                |   |            | 58,00 |       |        | 58,00    |          |           |
|                                |   |            | 62,50 |       |        | 62,50    |          |           |
|                                |   |            | 18,00 |       |        | 18,00    |          |           |
|                                |   |            | 16,50 |       |        | 16,50    |          |           |
|                                |   |            | 10,00 |       |        | 10,00    |          |           |
|                                |   |            | 12,00 |       |        | 12,00    |          |           |
|                                | percorso nell'area verde  |            | 14,00 |       |        | 14,00    |          |           |
|                                |   | 2,00       | 34,00 |       |        | 68,00    |          |           |
|                                |   |            |       |       |        | 30,60    |          |           |
|                                | SOMMANO t   |            |       |       |        | 429,80   |          | 14'742,39 |

Riproduzione cartacea del documento amministrativo informatico del Comune di Pisa firmato digitalmente da

CONTI MICHELE il 22/05/2019 12:33:03 UTC

MORDACCI MARCO il 22/05/2019 12:02:16 UTC

RICCI DAISY il 20/05/2019 09:09:04 UTC ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice

Amministrazione Digitale e s.m.l

COMUNE DI PISA - Consorzio Immobiliare s.r.l.

Delibera: 2019/75 del 21/05/2019

| Num.Ord.<br>TARIFFA            | DESIGNAZIONE DEI LAVORI   | DIMENSIONI   |   |   |        | Quantità   | IMPORTI  |           |
|--------------------------------|---|--------------|---|---|--------|--|----------|-----------|
|                                |   | par.ug.      | lung.   | larg.   | H/peso |  | unitario | TOTALE    |
|                                | <b>RIPORTO</b>  |              |   |   |        | 429,80   |          | 14'742,39 |
|                                | via Calabresi lato est: marciapiedi di sosta<br>ripristini vari a seguito di lavorazioni  | 9,00         | 5,85<br>50,00   |   |        | 52,65<br>50,00   |          |           |
|                                | SOMMANO mq  |              |   |   |        | 532,45   | 14,00    | 7'454,30  |
| 31<br>TOS17_PR.P22.<br>045.003 | <b>Fornitura di pavimento autobloccante in masselli<br/>mattoncino doppio strato dimensioni cm.12x25 sp.6-7</b><br>VEDI ALL.D2<br>in aree verdi lungo viabilità<br>(lung.=15+5,30)<br>(lung.=12+5,3)  |              | 10,50<br>20,30<br>17,30<br>6,00<br>6,50<br>32,30<br>55,00<br>16,00<br>6,00<br>7,00<br>18,00<br>34,00<br>27,50 | 1,700<br>1,700<br>1,700<br>1,700<br>1,700<br>1,700<br>1,700<br>1,700<br>1,700<br>1,700<br>1,700<br>3,150<br>1,700 |        | 17,85<br>34,51<br>29,41<br>10,20<br>11,05<br>54,91<br>93,50<br>54,40<br>10,20<br>11,90<br>30,60<br>107,10<br>46,75 |          |           |
|                                | via Calabresi lato est: marciapiedi di sosta  | 9,00         | 5,70  | 1,700   |        | 87,21  |          |           |
|                                | Parziale mq   |              |   |   |        | 599,59   |          |           |
|                                | Maggiorazione 10% per sfrido e scorta   | 599,59       |   |   | 0,100  | 59,96  |          |           |
|                                | Parziale mq   |              |   |   |        | 59,96  |          |           |
|                                | SOMMANO mq  |              |   |   |        | 659,55   | 9,57     | 6'311,89  |
| 32<br>TOS17_01.E02.0<br>18.001 | <b>Posa in opera di pavimentazione da esterno, posato su<br/>sottofondo di sabbia di spessore 4 cm</b><br>Vedi voce n° 31 [mq 659,55]<br><b>a detrarre maggior quantità di fornitura</b>  |              |   |   |        | 659,55<br><b>-59,96</b>  |          |           |
|                                | Sommano positivi mq   |              |   |   |        | 659,55   |          |           |
|                                | Sommano negativi mq   |              |   |   |        | <b>-59,96</b>  |          |           |
|                                | SOMMANO mq  |              |   |   |        | 599,59   | 15,62    | 9'365,60  |
|                                | Parziale OPERE EDILI STRADALI: pavimentazioni e finiture<br>stradali (SbCat 3) euro   |              |   |   |        |  |          | 23'131,79 |
|                                | <b>OPERE EDILI STRADALI: segnaletica stradale (SbCat 4)</b>   |              |   |   |        |  |          |           |
| 33<br>TOS17_04.E07.0<br>01.004 | <b>Segnaletica orizzontale per scritte, frecce, zebraure</b><br>VEDI TAV.AR3<br>Handicap<br>zebrature   | 2,00<br>3,00 | 2,00<br>3,00  | 2,000<br>13,000   |        | 8,00<br>117,00   |          |           |
|                                | SOMMANO mq  |              |   |   |        | 125,00   | 2,65     | 331,25    |
| 34<br>TOS17_04.E07.0<br>05.001 | <b>Posa in opera di segnaletica verticale, di qualunque tipo<br/>conforme alle prescrizioni del regolamento Codice della<br/>Strada</b><br>VEDI TAV.AR3   |              |   |   |        | 30,00  |          |           |
|                                | SOMMANO cadauno   |              |   |   |        | 30,00  | 22,51    | 675,30    |
| 35<br>TOS17_PR.P51.<br>004.005 | <b>Fornitura di segnale romboidale o quadrato in alluminio,<br/>lato cm 60 con pellicola retroriflettente cl. 2</b><br>VEDI TAV.AR3<br>parcheggi (P)  |              |   |   |        | 7,00   |          |           |
|                                | Riproduzione cartacea del documento amministrativo informatico del Comune di Pisa firmato digitalmente da<br>CONTI MICHELE il 22/05/2019 12:33:03 UTC<br>MORDACCI MARCO il 22/05/2019 12:02:16 UTC<br>RICCI DAISY il 20/05/2019 09:09:04 UTC ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice | 6,00         |   |   |        | 6,00   |          |           |
|                                | <b>A RIPORTARE</b>  |              |   |   |        | 13,00  |          | 38'880,73 |

| Num.Ord.<br>TARIFFA            | DESIGNAZIONE DEI LAVORI   | DIMENSIONI  |   |  |  | Quantità  | IMPORTI  |           |
|--------------------------------|---|---|---|--|--|---|----------|-----------|
|                                |   | par.ug.   | lung.   | larg.  | H/peso   |   | unitario | TOTALE    |
|                                | <b>RIPORTO</b>  |   |   |  |  | 13,00   |          | 38'880,73 |
|                                | SOMMANO cadauno   |   |   |  |  | 13,00   | 27,89    | 362,57    |
| 36<br>TOS17_PR.P51.<br>005.005 | <b>Segnale rettangolare in alluminio, lato minore cm 40 con pellicola retroriflettente cl. 2</b><br>VEDI TAV.AR3<br>Parcheggi H   |   |   |  |  | 2,00  |          |           |
|                                | SOMMANO cadauno   |   |   |  |  | 2,00  | 22,42    | 44,84     |
|                                | Parziale OPERE EDILI STRADALI: segnaletica stradale (SbCat 4) euro  |   |   |  |  |   |          | 1'413,96  |
|                                | <b>OPERE EDILI STRADALI: corpi stradali (SbCat 2)</b>   |   |   |  |  |   |          |           |
| 37<br>TOS17_16.E03.0<br>01.008 | <b>Fornitura e posa in opera di geotessile non tessuto agugliato di poliestere (PET)</b><br>VEDI ALL.D2<br>in aree verdi lungo viabilità<br>(lung.=15+5,30)<br>(lung.=12+5,3)<br><br>(lung.=27+5,3)<br>(lung.=50+5)<br>(par.ug.=2*1,05)*(lung.=11+5)<br><br>area a verde presso incrocio con via Giannessi<br>(larg.=0,5(2+4,80))<br>(lung.=12+15,5)<br>risvolti *(lung.=10,50+20,30+17,30+6+6,5+32,30+55+16+6+7+18+34+27,5)<br>via Calabresi lato est: marciapiedi di sosta *(par.ug.=9*1,05)<br>risvolti *(par.ug.=2*9) | 1,05<br>1,05<br>1,05<br>1,05<br>1,05<br>1,05<br>2,10<br>1,05<br>1,05<br>1,05<br>1,05<br>1,05<br>1,05<br>1,05<br>1,05<br>2,00<br>9,45<br>18,00 | 10,50<br>20,30<br>17,30<br>6,00<br>6,50<br>32,30<br>55,00<br>16,00<br>6,00<br>7,00<br>18,00<br>34,00<br>27,50<br>256,40<br>5,85<br>5,85 | 1,800<br>1,800<br>1,800<br>1,800<br>1,800<br>1,800<br>1,800<br>1,800<br>1,800<br>1,800<br>1,800<br>1,800<br>1,800<br>1,800<br>1,800<br>1,800<br>1,800<br>1,800 |  | 19,85<br>38,37<br>32,70<br>11,34<br>12,29<br>61,05<br>103,95<br>60,48<br>11,34<br>13,23<br>34,02<br>121,38<br>51,98<br>153,84<br>99,51<br>31,59 |          |           |
|                                | SOMMANO mq  |   |   |  |  | 856,92  | 4,64     | 3'976,11  |
| 38<br>TOS17_04.B12.<br>002.001 | <b>Realizzazione di corpo stradale di fondazione spessore non inferiore a 30 cm.</b><br>Massiciata stradale<br>VEDI ALL.D2<br>in aree verdi lungo viabilità<br>(lung.=15+5,30)<br>(lung.=12+5,3)<br><br>(lung.=27+5,3)<br>(lung.=50+5)<br>(par.ug.=2*1,05)*(lung.=11+5)<br><br>area a verde presso incrocio con via Giannessi<br>(larg.=0,5(2+4,8))<br>(lung.=12+15,5)<br>via Calabresi lato est: marciapiedi di sosta *(par.ug.=9*1,05)  | 1,05<br>1,05<br>1,05<br>1,05<br>1,05<br>1,05<br>2,10<br>1,05<br>1,05<br>1,05<br>1,05<br>1,05<br>1,05<br>1,05<br>1,05<br>9,45                  | 10,50<br>20,30<br>17,30<br>6,00<br>6,50<br>32,30<br>55,00<br>16,00<br>6,00<br>7,00<br>18,00<br>34,00<br>27,50<br>5,85                   | 1,800<br>1,800<br>1,800<br>1,800<br>1,800<br>1,800<br>1,800<br>1,800<br>1,800<br>1,800<br>1,800<br>1,800<br>1,800<br>1,800<br>1,800<br>1,800                   | 0,250<br>0,250<br>0,250<br>0,250<br>0,250<br>0,250<br>0,250<br>0,250<br>0,250<br>0,250<br>0,250<br>0,250<br>0,250<br>0,250<br>0,250<br>0,250 | 4,96<br>9,59<br>8,17<br>2,84<br>3,07<br>15,26<br>25,99<br>15,12<br>2,84<br>3,31<br>8,51<br>30,35<br>12,99<br>24,88                              |          |           |
|                                | SOMMANO mc  |   |   |  |  | 167,88  | 22,72    | 3'814,23  |
|                                | Parziale OPERE EDILI STRADALI: corpi stradali (SbCat 2) euro  |   |   |  |  |   |          | 7'790,34  |
|                                | <b>OPERE A VERDE E ARREDO URBANO: scavi e riporti</b><br>in aree verdi (SbCat 12)   |   |   |  |  |   |          |           |
|                                | SOMMANO   |   |   |  |  |   |          | 47'078,48 |

Riproduzione cartacea del documento amministrativo informatico del Comune di Pisa firmato digitalmente da

CONTI MICHELE il 22/05/2019 12:33:03 UTC

MORDACCI MARCO il 22/05/2019 12:02:16 UTC

RICCI DAISY il 20/05/2019 09:09:04 UTC ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice

Amministrazione Digitale e s.m.l

COMUNE DI PISA - Ufficio Immobiliare s.r.l.

Delibera: 2019/75 del 21/05/2019

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI   | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità | IMPORTI  |           |
|---------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
|                     |   | par.ug.    | lung. | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE    |
|                     | <b>RIPORTO</b>  |            |       |       |        |          |          | 47'078,48 |
| 39<br>P.M.030       | <b>Formazione di rilevato, steso a strati non superiore a 30 compreso la fornitura del materiale</b><br>ripristini vari a seguito di lavorazioni                    |            |       |       |        | 10,00    |          |           |
|                     | SOMMANO mc  |            |       |       |        | 10,00    | 17,00    | 170,00    |
|                     | Parziale OPERE A VERDE E ARREDO URBANO: scavi e riporti di terreno (SbCat 12) euro  |            |       |       |        |          |          | 170,00    |
|                     | <b>OPERE A VERDE E ARREDO URBANO: sistemazioni a verde (SbCat 13)</b>   |            |       |       |        |          |          |           |
| 40<br>P.M.027       | <b>Sistemazione superficiale del terreno in aree a verde mediante formazione di coltre di terreno vegetale e semina</b><br>ripristini vari a seguito di lavorazioni |            |       |       |        | 35,00    |          |           |
|                     | SOMMANO mq  |            |       |       |        | 35,00    | 3,25     | 113,75    |
|                     | Parziale OPERE A VERDE E ARREDO URBANO: sistemazioni a verde (SbCat 13) euro  |            |       |       |        |          |          | 113,75    |
|                     | <b>OPERE A VERDE E ARREDO URBANO: alberature (SbCat 15)</b>   |            |       |       |        |          |          |           |
| 41<br>P.M.057       | <b>Piantagione di albero o arbusto: (Acer Campestre) circonferenza tronco 12-14 cm.</b><br>VEDI ALL.F3A   |            |       |       |        | 12,00    |          |           |
|                     | SOMMANO cad   |            |       |       |        | 12,00    | 135,00   | 1'620,00  |
| 42<br>P.M.066       | <b>Piantagione di albero o arbusto: Albizia Julibrissin, circonferenza tronco 12-14 cm.</b><br>VEDI ALL.F3A   |            |       |       |        | 11,00    |          |           |
|                     | SOMMANO cad   |            |       |       |        | 11,00    | 157,00   | 1'727,00  |
| 43<br>P.M.066.06    | <b>Piantagione di albero o arbusto: Viburnum Opulus e Tinus in vaso 3 lt</b><br>VEDI ALL.F3A<br>(par.ug.=5+4)   | 9,00       |       |       |        | 9,00     |          |           |
|                     | SOMMANO cad   |            |       |       |        | 9,00     | 50,00    | 450,00    |
| 44<br>P.M.066.11    | <b>Piantagione di albero o arbusto: Philadelphus Coronarius in vaso 3 lt</b><br>VEDI ALL.F3A  |            |       |       |        | 13,00    |          |           |
|                     | SOMMANO cad   |            |       |       |        | 13,00    | 49,50    | 643,50    |
| 45<br>P.M.066.12    | <b>Piantagione di albero o arbusto: Teucrium Fruticans in vaso 3 lt</b><br>VEDI ALL.F3A   |            |       |       |        | 8,00     |          |           |
|                     | SOMMANO cad   |            |       |       |        | 8,00     | 49,50    | 396,00    |
|                     | Parziale OPERE A VERDE E ARREDO URBANO: alberature (SbCat 15) euro  |            |       |       |        |          |          | 4'836,50  |
|                     | <b>RIPORTARE</b>  |            |       |       |        |          |          | 52'198,73 |

Riproduzione cartacea del documento amministrativo informato del Comune di Pisa firmato digitalmente da

CONTI MICHELE il 22/05/2019 12:33:03 UTC

MORDACCI MARCO il 22/05/2019 12:02:16 UTC

RICCI DAISY il 20/05/2019 09:09:04 UTC ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice





| Num.Ord.<br>TARIFFA   | DESIGNAZIONE DEI LAVORI  | DIMENSIONI                           |   |   |   | Quantità                                      | IMPORTI  |           |
|---|--|--------------------------------------|---|---|---|---|----------|-----------|
|   |  | par.ug.                              | lung.                                       | larg.                                     | H/peso                                    |   | unitario | TOTALE    |
|   | <b>RIPORTO</b>   |                                      |   |   |   |   |          | 52'198,73 |
|   | <b>OPERE DI URBANIZZAZIONE SECONDARIA (SpCat 4)</b><br><b>MONTACCHIELLO 2018: zona Nord: altri interventi (Cat 2)</b><br><b>OPERE EDILI STRADALI: scavi demolizioni movimentazione e trasporto (SbCat 1)</b> |                                      |   |   |   |   |          |           |
| 46<br>TOS17_04.A04.<br>001.001  | <b>Scotico del piano di campagna, per profondità fino a 30 cm.</b><br>VEDI ALL.F1A<br>marciapiede lungo nuova viabilità  | 1,15<br>1,15<br>1,15<br>1,15<br>1,15 | 123,00<br>26,50<br>86,50<br>141,50<br>71,50 | 1,500<br>1,500<br>1,500<br>1,500<br>1,500 |   | 212,18<br>45,71<br>149,21<br>244,09<br>123,34 |          |           |
|   | SOMMANO mq   |                                      |   |   |   | 774,53  | 2,43     | 1'882,11  |
|   | Parziale OPERE EDILI STRADALI: scavi demolizioni movimentazione e trasporto (SbCat 1) euro   |                                      |   |   |   |   |          | 1'882,11  |
|   | <b>OPERE EDILI STRADALI: corpi stradali (SbCat 2)</b>  |                                      |   |   |   |   |          |           |
| 47<br>TOS17_16.E03.0<br>01.008  | <b>Fornitura e posa in opera di geotessile non tessuto agugliato di poliestere (PET)</b><br>Vedi voce n° 46 [mq 774.53]<br>risvolti perimetrali *(lung.=123+26,5+86,5+141,5+71,5)                            | 2,00                                 | 449,00                                      |   | 0,300                                     | 774,53<br>269,40                              |          |           |
|   | SOMMANO mq   |                                      |   |   |   | 1'043,93                                      | 4,64     | 4'843,84  |
| 48<br>TOS17_04.A05.<br>007.002  | <b>Formazione di rilevato stradale compreso fornitura del materiale</b><br>strato di sabbia<br>VEDI ALL.F1A<br>marciapiede lungo nuova viabilità   |                                      | 123,00<br>26,50<br>86,50<br>141,50<br>71,50 | 1,650<br>1,650<br>1,650<br>1,650<br>1,650 | 0,100<br>0,100<br>0,100<br>0,100<br>0,100 | 20,30<br>4,37<br>14,27<br>23,35<br>11,80      |          |           |
|   | SOMMANO mc   |                                      |   |   |   | 74,09   | 15,19    | 1'125,43  |
|   | Parziale OPERE EDILI STRADALI: corpi stradali (SbCat 2) euro   |                                      |   |   |   |   |          | 5'969,27  |
|   | <b>OPERE EDILI STRADALI: pavimentazioni e finiture stradali (SbCat 3)</b>  |                                      |   |   |   |   |          |           |
| 49<br>TOS17_PR.P22.<br>045.003  | <b>Fornitura di pavimento autobloccante in masselli mattoncino doppio strato dimensioni cm.12x25 sp.6-7</b><br>VEDI ALL.F1A<br>marciapiede lungo nuova viabilità   |                                      | 123,00<br>26,50<br>86,50<br>141,50<br>71,50 | 1,250<br>1,250<br>1,250<br>1,250<br>1,250 |   | 153,75<br>33,13<br>108,13<br>176,88<br>89,38  |          |           |
|   | Parziale mq  |                                      |   |   |   | 561,27  |          |           |
|   | Maggiorazione 10% per sfrido e scorta  | 561,27                               |   |   | 0,100                                     | 56,13   |          |           |
|   | Parziale mq  |                                      |   |   |   | 56,13   |          |           |
|   | SOMMANO mq   |                                      |   |   |   | 617,40  | 9,57     | 5'908,52  |
| Riproduzione cartacea del documento amministrativo informatico del Comune di Pisa firmato digitalmente da   |  |                                      |   |   |   |   |          |           |
| CONTI MICHELE il 22/05/2019 12:33:03 UTC  |  |                                      |   |   |   |   |          |           |
| MORDACCI MARCO il 22/05/2019 12:02:16 UTC   |  |                                      |   |   |   |   |          |           |
| RICCI DAISY il 20/05/2019 09:09:04 UTC ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice |  |                                      |   |   |   |   |          |           |
| <b>A RIPORTARE</b>  |  |                                      |   |   |   |   |          |           |
| 65'958,63   |  |                                      |   |   |   |   |          |           |

| Num.Ord.<br>TARIFFA   | DESIGNAZIONE DEI LAVORI  | DIMENSIONI  |   |       |        | Quantità   | IMPORTI   |            |
|---|--|---|---|-------|--------|--|-----------|------------|
|   |  | par.ug.   | lung.   | larg. | H/peso |  | unitario  | TOTALE     |
|   | <b>RIPORTO</b>   |   |   |       |        |  |           | 65'958,63  |
| 50<br>TOS17_01.E02.0<br>18.001  | <b>Posa in opera di pavimentazione da esterno, posato su sottofondo di sabbia di spessore 4 cm</b><br>Vedi voce n° 49 [mq 617.40]<br><b>a detrarre maggior quantità di fornitura</b>   |   |   |       |        | 617,40<br>-56,13   |           |            |
|   | Sommano positivi mq<br><b>Sommano negativi mq</b>  |   |   |       |        | 617,40<br>-56,13   |           |            |
|   | SOMMANO mq   |   |   |       |        | 561,27   | 15,62     | 8'767,04   |
| 51<br>P.M.002   | <b>Fornitura e posa in opera di cordonato liscio diritto dimensioni cm 12x25x100 con fondazione</b><br>VEDI ALL.F1A<br>marciapiede lungo nuova viabilità *(lung.=123+26,5+86,5+141,5+71,5)<br><br><b>a detrarre parti esistenti (parcheggi lungo nuova viabilità): quota del 60% per parti da ripristinare a seguito di scavo</b><br><br><b>(lung.=58+2*5)</b> | 2,00<br>10,00<br><br>0,60<br>0,60<br>0,60<br>0,60<br>0,60 | 449,00<br>1,50<br><br>60,00<br>10,00<br>58,00<br>80,00<br>68,00 |       |        | 898,00<br>15,00<br><br>-36,00<br>-6,00<br>-34,80<br>-48,00<br>-40,80 |           |            |
|   | Sommano positivi ml<br><b>Sommano negativi ml</b>  |   |   |       |        | 913,00<br>-165,60  |           |            |
|   | SOMMANO ml   |   |   |       |        | 747,40   | 14,00     | 10'463,60  |
|   | Parziale OPERE EDILI STRADALI: pavimentazioni e finiture stradali (SbCat 3) euro   |   |   |       |        |  |           | 25'139,16  |
|   | <b>OPERE A VERDE E ARREDO URBANO: arredo urbano e del verde, percorsi e finiture (SbCat 14)</b>  |   |   |       |        |  |           |            |
| 52<br>P.M.074   | <b>Realizzazione di pavimentazione in gomma colata in opera su sottofondo in ghiaino stabilizzato</b><br>VEDI ALL.F1A<br>Parco giochi  |   |   |       |        | 90,00  |           |            |
|   | SOMMANO mq   |   |   |       |        | 90,00  | 110,00    | 9'900,00   |
| 53<br>P.M.071   | <b>Realizzazione di area giochi per bambini mcon attrezzature tipo Kaiser &amp; Kuhne</b><br>VEDI ALL.F1A  |   |   |       |        | 1,00   |           |            |
|   | SOMMANO a corpo  |   |   |       |        | 1,00   | 28'220,00 | 28'220,00  |
| 54<br>P.M.072   | <b>Fornitura ed installazione di panchina per arredo urbano</b><br>VEDI ALL.F1A<br>Parco giochi  |   |   |       |        | 2,00   |           |            |
|   | SOMMANO cadauno  |   |   |       |        | 2,00   | 455,00    | 910,00     |
| 55<br>P.M.073   | <b>Realizzazione di recinzione in legno di pino</b><br>VEDI ALL.F1A *(lung.=11+8)  | 2,00  | 19,00   |       |        | 38,00  |           |            |
|   | SOMMANO ml   |   |   |       |        | 38,00  | 78,00     | 2'964,00   |
|   | Parziale OPERE A VERDE E ARREDO URBANO: arredo urbano e del verde, percorsi e finiture (SbCat 14) euro   |   |   |       |        |  |           | 41'994,00  |
|   | Parziale MONTACCHIELLO 2018: zona Nord: altri interventi (Cat 2) euro  |   |   |       |        |  |           | 74'984,54  |
| Riproduzione cartacea del documento amministrativo informatico del Comune di Pisa firmato digitalmente da<br>CONTI MICHELE il 22/05/2019 12:33:03 UTC<br>MORDACCI MARCO il 22/05/2019 12:02:16 UTC<br>RICCI DAISY il 20/05/2019 09:09:04 UTC ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice |  |   |   |       |        |  |           |            |
|   | <b>A RIPORTARE</b>   |   |   |       |        |  |           | 127'183,27 |

| Num.Ord.<br>TARIFFA   | DESIGNAZIONE DEI LAVORI   | DIMENSIONI |        |       |        | Quantità | IMPORTI   |            |
|---|---|------------|--------|-------|--------|----------|-----------|------------|
|   |   | par.ug.    | lung.  | larg. | H/peso |          | unitario  | TOTALE     |
|   | <b>RIPORTO</b>  |            |        |       |        |          |           | 127'183,27 |
|   | <b>MONTACCHIELLO 2018: zona Sud (Cat 3)<br/>OPERE A VERDE E ARREDO URBANO: sistemazioni a verde (SbCat 13)</b>  |            |        |       |        |          |           |            |
| 56<br>P.M.027   | <b>Sistemazione superficiale del terreno in aree a verde mediante formazione di coltre di terreno vegetale e semina VEDI ALL.F2A</b><br>piazze a verde lungo il percorso fitness      |            |        |       |        | 500,00   |           |            |
|   | SOMMANO mq  |            |        |       |        | 500,00   | 3,25      | 1'625,00   |
| 57<br>P.M.055   | <b>Fornitura e posa in opera di profilato in acciaio S235JR ... tero per dare il titolo compiuto a perfetta regola d'arte. VEDI ALL.F2A</b><br>delimitazione percorso fitness / verde |            | 150,00 |       |        | 150,00   |           |            |
|   |   | 2,00       | 280,00 |       |        | 560,00   |           |            |
|   |   | 2,00       | 250,00 |       |        | 500,00   |           |            |
|   |   | 2,00       | 75,00  |       |        | 150,00   |           |            |
|   | SOMMANO ml  |            |        |       |        | 1'360,00 | 15,00     | 20'400,00  |
| 58<br>P.M.056   | <b>Realizzazione di strada bianca in pietrisco compattato VEDI ALL.F2A</b><br>Percorso nel verde *(larg.=0,50*(2+7,6))  |            | 75,00  | 4,800 |        | 360,00   |           |            |
|   |   |            | 250,00 | 2,000 |        | 500,00   |           |            |
|   |   |            | 280,00 | 2,000 |        | 560,00   |           |            |
|   |   |            | 150,00 | 2,000 |        | 300,00   |           |            |
|   | SOMMANO mq  |            |        |       |        | 1'720,00 | 8,50      | 14'620,00  |
| 59<br>P.M.002   | <b>Fornitura e posa in opera di cordonato liscio diritto dimensioni cm 12x25x100 con fondazione VEDI ALL.F2A</b><br>isole relax/fitness lungo percorso nel verde                      |            | 300,00 |       |        | 300,00   |           |            |
|   | SOMMANO ml  |            |        |       |        | 300,00   | 14,00     | 4'200,00   |
| 60<br>P.M.074   | <b>Realizzazione di pavimentazione in gomma colata in opera su sottofondo in ghiaino stabilizzato VEDI ALL.F2A</b><br>AREA 1<br>AREA 2<br>AREA 3                                      |            |        |       |        | 145,00   |           |            |
|   |   |            |        |       |        | 120,00   |           |            |
|   |   |            |        |       |        | 185,00   |           |            |
|   | SOMMANO mq  |            |        |       |        | 450,00   | 110,00    | 49'500,00  |
| 61<br>P.M.075   | <b>Realizzazione di area fitness all'aperto con n.6 attrezzature fitness VEDI ALL.F2A</b>   |            |        |       |        | 3,00     |           |            |
|   | SOMMANO cadauno   |            |        |       |        | 3,00     | 35'155,00 | 105'465,00 |
| 62<br>P.M.072   | <b>Fornitura ed installazione di panchina per arredo urbano VEDI ALL.F2A</b>  |            |        |       |        | 14,00    |           |            |
|   | SOMMANO cadauno   |            |        |       |        | 14,00    | 455,00    | 6'370,00   |
|   | Parziale OPERE A VERDE E ARREDO URBANO: sistemazioni a verde (SbCat 13) euro  |            |        |       |        |          |           |            |
|   | 202'180,00  |            |        |       |        |          |           |            |
|   | Parziale MONTACCHIELLO 2018: zona Sud (Cat 3) euro  |            |        |       |        |          |           |            |
|   | 202'180,00  |            |        |       |        |          |           |            |
| Riproduzione cartacea del documento amministrativo informatico del Comune di Pisa firmato digitalmente da   |   |            |        |       |        |          |           |            |
| CONTI MICHELE il 22/05/2019 12:33:03 UTC  |   |            |        |       |        |          |           |            |
| MORDACCI MARCO il 22/05/2019 12:02:16 UTC   |   |            |        |       |        |          |           |            |
| RICCI DAISY il 20/05/2019 09:09:04 UTC ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice |   |            |        |       |        |          |           |            |
| <b>A RIPORTARE</b>  |   |            |        |       |        |          |           |            |
| 329'363,27  |   |            |        |       |        |          |           |            |

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI  | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità | IMPORTI   |            |
|---------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|-----------|------------|
|                     |  | par.ug.    | lung. | larg. | H/peso |          | unitario  | TOTALE     |
|                     | <b>RIPORTO</b>   |            |       |       |        |          |           | 329'363,27 |
| 63<br>P.M.055       | <b>MONTACCHIELLO 2018: asse di via Calabresi (Cat 5)<br/>OPERE A VERDE E ARREDO URBANO: arredo urbano<br/>e del verde, percorsi e finiture (SbCat 14)</b><br><br><b>Fornitura e posa in opera di profilato in acciaio S235JR ...<br/>tero per dare il titolo compiuto a perfetta regola d'arte.</b><br>VEDI ALL.F3A<br>delimitazione isola fitness / verde |            | 45,00 |       |        | 45,00    |           |            |
|                     | SOMMANO ml   |            |       |       |        | 45,00    | 15,00     | 675,00     |
| 64<br>P.M.074       | <b>Realizzazione di pavimentazione in gomma colata in opera<br/>su sottofondo in ghiaio stabilizzato</b><br>VEDI ALL.F3A<br>Isola fitness  |            |       |       |        | 145,00   |           |            |
|                     | SOMMANO mq   |            |       |       |        | 145,00   | 110,00    | 15'950,00  |
| 65<br>P.M.075       | <b>Realizzazione di area fitness all'aperto con n.6 attrezzature<br/>fitness</b><br>VEDI ALL.F3A   |            |       |       |        | 1,00     |           |            |
|                     | SOMMANO cadauno  |            |       |       |        | 1,00     | 35'155,00 | 35'155,00  |
| 66<br>P.M.072       | <b>Fornitura ed installazione di panchina per arredo urbano</b><br>VEDI ALL.F3A  |            |       |       |        | 11,00    |           |            |
|                     | SOMMANO cadauno  |            |       |       |        | 11,00    | 455,00    | 5'005,00   |
|                     | Parziale OPERE A VERDE E ARREDO URBANO: arredo<br>urbano e del verde, percorsi e finiture (SbCat 14) euro  |            |       |       |        |          |           | 56'785,00  |
|                     | Parziale MONTACCHIELLO 2018: asse di via Calabresi (Cat<br>5) euro   |            |       |       |        |          |           | 56'785,00  |
|                     | Parziale OPERE DI URBANIZZAZIONE SECONDARIA<br>(SpCat 4) euro  |            |       |       |        |          |           | 333'949,54 |
|                     | <b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>   |            |       |       |        |          |           | 386'148,27 |
|                     | <b>T O T A L E euro</b>  |            |       |       |        |          |           | 386'148,27 |

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI  | IMPORTI           |
|---------------------|--|-------------------|
|                     |  | TOTALE            |
|                     | <b>RIPORTO</b>   |                   |
|                     | <b><u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u></b>                                      |                   |
| M                   | <b>LAVORI A MISURA euro</b>  | 386'148,27        |
| M:003               | OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA euro  | 52'198,73         |
| M:003.002           | MONTACCHIELLO 2018: zona Nord: altri interventi euro                               | 3'928,00          |
| M:003.002.015       | OPERE A VERDE E ARREDO URBANO: alberature euro                                     | 3'928,00          |
| M:003.003           | MONTACCHIELLO 2018: zona Sud euro  | 9'220,00          |
| M:003.003.015       | OPERE A VERDE E ARREDO URBANO: alberature euro                                     | 9'220,00          |
| M:003.005           | MONTACCHIELLO 2018: asse di via Calabresi euro                                     | 39'050,73         |
| M:003.005.001       | OPERE EDILI STRADALI: scavi demolizioni movimentazione e trasporto euro            | 1'594,39          |
| M:003.005.002       | OPERE EDILI STRADALI: corpi stradali euro  | 7'790,34          |
| M:003.005.003       | OPERE EDILI STRADALI: pavimentazioni e finiture stradali euro                      | 23'131,79         |
| M:003.005.004       | OPERE EDILI STRADALI: segnaletica stradale euro                                    | 1'413,96          |
| M:003.005.012       | OPERE A VERDE E ARREDO URBANO: scavi e riporti di terreno euro                     | 170,00            |
| M:003.005.013       | OPERE A VERDE E ARREDO URBANO: sistemazioni a verde euro                           | 113,75            |
| M:003.005.015       | OPERE A VERDE E ARREDO URBANO: alberature euro                                     | 4'836,50          |
| M:004               | OPERE DI URBANIZZAZIONE SECONDARIA euro  | 333'949,54        |
| M:004.002           | MONTACCHIELLO 2018: zona Nord: altri interventi euro                               | 74'984,54         |
| M:004.002.001       | OPERE EDILI STRADALI: scavi demolizioni movimentazione e trasporto euro            | 1'882,11          |
| M:004.002.002       | OPERE EDILI STRADALI: corpi stradali euro  | 5'969,27          |
| M:004.002.003       | OPERE EDILI STRADALI: pavimentazioni e finiture stradali euro                      | 25'139,16         |
| M:004.002.014       | OPERE A VERDE E ARREDO URBANO: arredo urbano e del verde, percorsi e finiture euro | 41'994,00         |
| M:004.003           | MONTACCHIELLO 2018: zona Sud euro  | 202'180,00        |
| M:004.003.013       | OPERE A VERDE E ARREDO URBANO: sistemazioni a verde euro                           | 202'180,00        |
| M:004.005           | MONTACCHIELLO 2018: asse di via Calabresi euro                                     | 56'785,00         |
| M:004.005.014       | OPERE A VERDE E ARREDO URBANO: arredo urbano e del verde, percorsi e finiture euro | 56'785,00         |
|                     | <b>TOTALE euro</b>   | <b>386'148,27</b> |

Riproduzione cartacea del documento amministrativo informatico del Comune di Pisa firmato digitalmente da

~~CONTI MICHELE il 22/05/2019 12:33:03 UTC~~

MORDACCI MARCO il 22/05/2019 12:02:16 UTC

RICCI DAISY il 20/05/2019 09:09:04 UTC ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice

**A RIPIORTARE**

Amministrazione Digitale e s.m.l.

COMUNE DI PISA - Consorzio Immobiliare s.r.l.

Delibera: 2019/75 del 21/05/2019

| Num.Ord.<br>TARIFFA  | DESIGNAZIONE DEI LAVORI   | IMPORTI            |
|--|---|--------------------|
|  |   | TOTALE             |
|  | <b>RIPORTO</b>  |                    |
|  | <b><u>NOTE</u></b>  |                    |
|  | <p>Il presente computo si riferisce alle opere di urbanizzazione funzionali all'attuazione delle aree private collegate all'area funzionale A come rappresentato sulla tavola C-AR19</p> <p>Per l'identificazione delle zone cui fanno riferimento le categorie del computo e il dettaglio grafico delle misurazioni e delle quantità si faccia riferimento all'elaborato CME-ALL.I-A</p> <p>Data, 14/05/2019</p> |                    |
| <p>Riproduzione cartacea del documento amministrativo informatico del Comune di Pisa firmato digitalmente da<br/>           CONTI MICHELE il 22/05/2019 12:33:03 UTC<br/>           MORDACCI MARCO il 22/05/2019 12:02:16 UTC<br/>           RICCI DAISY il 20/05/2019 09:09:04 UTC ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice</p> |   | <b>A RIPORTARE</b> |